

ODDZIAŁ PREWENCJI POLICJI W WARSZAWIE

<https://ksp.policja.gov.pl/r8/aktualnosci/115748,Poszukiwany-mezczyzna-zatrzymany.html>
2023-03-21, 09:01

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

POSZUKIWANY MĘŻCZYŻNA ZATRZYMANY

Policjanci 11 kompanii Oddziału Prewencji Policji w Warszawie, zatrzymali mężczyznę poszukiwanego za oszustwo.

Do policjantów patrolujących jedną z ulic w Warszawie podszedł mężczyzna, twierdząc, że inny mężczyzna, który dokonywał zbiórki charytatywnej, robi to nielegalnie. Funkcjonariusze niezwłocznie podjęli czynności wobec wskazanego 20-latka. W trakcie ich wykonywania okazało się, że młody mężczyzna jest zatrudniony w jednej z warszawskich fundacji, a zbiórka pieniędzy w której uczestniczy jest legalna, jednak z ustaleń mundurowych wyniknęło, że mężczyzna jest poszukiwany w innej sprawie. Działając tzw. metodą „na zdalny pulpit”, spowodował on stratę w kwocie 49000 zł na szkodę mieszkanki powiatu sokólskiego w województwie podlaskim. 20-latek został zatrzymany i przewieziony do Komendy Rejonowej Policji przy ul. Wilczej, gdzie policjanci wykonali dalsze czynności. Młody mężczyzna trafił do policyjnego aresztu gdzie zaczeka na dalsze czynności w swojej sprawie.

Policja ostrzega - oszuści coraz częściej wykorzystują metodę „na zdalny pulpit”. Kradzież pieniędzy odbywa się dosłownie na oczach pokrzywdzonych. Internetowi przestępcy posługują się różnymi wariantami, chodzi jednak o to, by skłonić ofiarę do zainstalowania programu zdalnej obsługi komputera, a potem polecić jej by zalogowała się do swojego konta w banku. Pokrzywdzeni tego rodzaju przestępstwem, to często wcale nie seniorzy, a osoby około 40 roku życia, które powinny być dość dobrze zorientowane w kwestii płatności internetowych. Pomimo tego oszustom udaje się ich okradać.

Co robić ?

*pamiętaj, tylko posiadacz konta może się do niego logować i wykonywać transakcje. NIGDY NIKOMU nie udostępniaj swojego konta bankowego i danych logowania;

*jeśli „konsultant” proponuje Ci zainstalowanie oprogramowania typu Any Desk, możesz być pewien, że to oszustwo;

*jeśli osoba podająca się za pracownika banku żąda zweryfikowania Twoich danych i danych konta lub zainstalowania jakiegokolwiek oprogramowania rozłącz się i zadzwoń do biura obsługi klienta Twojego banku.